



ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

Obra : REFORMA E MANUTENÇÃO DO PRÉDIO DA CRECHE TIA IDA
Local : RUA: JOAQUIN FERREIRA Nº 732 ; B. BELA VISTA - SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - CE.
Data : mai/22

Rev. Nº : SJJ - 000-05/22

DATABASE : Tabela SEINFRA 0.27-1-Desonerada

DATA : 16/05/2022

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO ADICIONAL

PROP-01 - QUADRO C/ TELA DE PROTEÇÃO DE NYLON C/ PINTURA , PARA COBOGO DE CONCRETO PRE MOLDADO .

Preço Adotado :	80,20	Unid: M2			
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I0498	CARPINTEIRO	H	1,0000	20,7700	20,77
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,6500	16,7700	27,6705
				TOTAL MAO DE OBRA(CHORARIO)	48,4405
MATERIAIS					
I6116	RIPA 2" X 1/2" (PADRÃO MUTIRÃO)	M	7,8000	1,9600	15,288
8982	TELA DE POLIESTER MALHA 2X2MM	M2	1,0000	4,6300	4,63
I2409	PREGO 14X15 (1.1/4" x 14) (APROXIMADAMENTE 814UN/KG)	KG	0,1474	15,5400	2,2906
I0194	PARAFUSO - 8MM COM BUCHA PLASTICA	UND	8,0000	0,7200	5,76
I2500	TINTA ESMALTE SINTETICO	L	0,1520	24,9300	3,78936
				TOTAL MATERIAIS	31,7580
				Total Simples	80,1985
				Encargos	INCLUSOS
				BDI	0
				TOTAL GERAL	80,20

composição própria -INSUMOS SEINFRA 027.1 DESONERADA-

PROP-02 - ENGENHEIRO CIVIL

Preço Adotado :	81,85	Unid: H			
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2322	ENGENHEIRO	H	1,0000	81,85	81,85
				TOTAL MAO DE OBRA(CHORARIO)	81,85
				Total Simples	81,8500
				Encargos	INCLUSOS
				BDI	0
				TOTAL GERAL	81,85

Composição própria -INSUMOS SEINFRA 027.1 DESONERADA- REF. C1083

PROP-03 - ENCARREGADO DE SERVIÇO

Preço Adotado :	27,42	Unid:H			
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2510	ENCARREGADO DE SERVIÇOS	H	1,0000	27,4200	27,42
				TOTAL MAO DE OBRA(CHORARIO)	27,42
				Total Simples	27,4200
				Encargos	INCLUSOS
				BDI	0
				TOTAL GERAL	27,42

Composição própria -INSUMOS SEINFRA 027.1 DESONERADA- REF. C1083

PROP-04 - TRAVES PARA FUTSAL OFICIAL COMPLETA, DE 1,70 X 1,10 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM.

Preço Adotado : 1.979,19					Unid: CJ
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I1858	SERRALHEIRO	H	6,7500	20,7700	140,1975
I0046	AJUDANTE DE SERRALHEIRO	H	6,7500	16,7700	113,1975
I0041	AJUDANTE DE PINTOR	H	1,6800	16,7700	28,1736
TOTAL MAO DE OBRA(CHORARIO)					281,5686
MATERIAIS					
I2171	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM (2')	M	13,8200	71,0200	981,4964
I2168	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 25MM (1")	M	4,8000	33,6200	161,376
I6219	TELA DE NYLON e=3mm RETICULADA DE 5x5cm	M2	5,8000	10,7100	62,118
I6220	CORDA DE NYLON DE 4mm	M	13,8200	0,2300	3,1786
I1873	SOLDA 70X30	KG	5,0000	72,0400	360,2
I1200	FUNDO OXIDO DE FERRO	L	1,6500	23,9400	39,501
I2500	TINTA ESMALTE SINTETICO	L	3,6000	24,9300	89,748
TOTAL MATERIAIS					1.697,6180
Total Simples					1.979,1866
Encargos					<i>INCLUSOS</i>
BDI					0
TOTAL GERAL					1.979,19
composição própria -INSUMOS SEINFRA 027.1 DESONERADA-					
SÃO JOÃO DO JAGUARIBE -CE ,16/05/22					
<hr/> MYLENNNA RABELO LIMA ENGENHEIRA CIVIL RNP -211613528-1 Responsável Fiscal da Prefeitura Municipal					